РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Вичугский муниципальный район

Совет

Сунженского сельского поселения

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

22.04.2014 г.                                                                                              № 15

О внесении изменений и дополнений в  Устав  Сунженского  сельского

поселения Вичугского  муниципального района Ивановской области.

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от

21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов

муниципальных образований» (в действующей редакции), Уставом

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области, учитывая итоги публичных слушаний по обсуждению

проекта изменений и дополнений в Устав сельского поселения,

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

(приложение № 1).

  Пункт 2 Приложения № 1 к настоящему решению Совета Сунженского

сельского поселения вступает в силу с 01.07.2014 года.

2. Направить настоящее решение с изменениями и дополнениями в Устав

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ивановской области для государственной регистрации.

  3. Настоящее решение вступает в силу после регистрации и официального

обнародования посредством размещения на  информационном стенде

администрации поселения по адресу д. Чертовищи ул. Парковая д. № 1 б.

 Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                  В.В.Кольцова

                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                         к решению Совета Сунженского сельского поселения

                                                                                                                 от 22.04.2014г. № 15

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

1. Дополнить пунктом 8.1 часть 1 статьи 7 Устава:

« 8.1) создание условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории поселения, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов;».

2. Новая редакция пункта 22 части 1 статьи 7 Устава:

« 22)  присвоение адресов объектам адресации, изменение,

аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично -

дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения, местного значения муниципального района), наименований

элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение,

аннулирование таких наименований, размещение информации в

государственном адресном реестре;».

3. Новая редакция пункта 24 части 1 статьи 7 Устава:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

4. Пункт 34 части 1 статьи 7 признать утратившим силу.

5. Новая редакция пунктов 3, 10 части 1 статьи 9 Устава:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений,

осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных

казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд;

 10) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования Главы Сунженского сельского поселения,

депутатов Совета Сунженского сельского поселения, муниципальных

служащих и работников муниципальных учреждений;».

6. Новая редакция части 9 статьи 48 Устава:

«9. Совет Сунженского сельского поселения рассматривает и

утверждает бюджет Сунженского сельского поселения и отчеты об его

исполнении, осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных

вопросов исполнения бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов,

комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с

депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус органов

внешнего  муниципального финансового контроля, осуществляет другие

полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 77 «О

парламентском контроле», Федеральным законом от 6 октября 1999 года №

184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 5

апреля 2013 года № 41-ФЗ «О счетной палате Российской Федерации»,

Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом

Сунженского сельского поселения.

Совету Сунженского сельского поселения в пределах его компетенции по

бюджетным вопросам, установленной Конституцией  Российской

Федерации, Бюджетным кодексом  Российской Федерации, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения

его полномочий должна быть предоставлена Администрацией

Сунженского сельского поселения вся необходимая информация.».

7. Новая редакция  статьи 51 Устава:

«Статья 51. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

8. Дополнить часть 2 статьи 55 Устава:
«5) допущение главой Сунженского сельского поселения, Администрацией

Сунженского сельского поселения, иными органами и должностными лицами

местного самоуправления муниципального образования и подведомственными

организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав

и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка,

отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и

дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной

принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и

межконфессионального согласия и способствовало возникновению

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».